



## 29 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 10 ربیع الثانی سال 1429 هجری قمری و 17 آوریل سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 29 فروردین ماه سال 1358 هجری شمسی: ارتش جمهوری اسلامی ایران برای بیعت با حضرت امام خمینی(ره) و تأکید بر وفاداری خویش به انقلاب اسلامی رژه کم سابقه و شورانگیزی در سراسر کشور برگزار کرد. مردم از این رژه پرشور استقبال گسترده ای کردند. در آن روز ارتش و مردم یگانگی و همسویی خود را در فداکاری برای اسلام و انقلاب اسلامی به نمایش گذاشتند و از آن تاریخ به بعد این روز، روز ارتش جمهوری اسلامی اعلام شد و هر سال به همین مناسبت مراسمی برگزار می شود.

1228 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الثانی سال 201 هجری قمری : «حضرت معصومه (س)» دخت گرامی امام موسی کاظم(ع) در شهر مقدس قم دیده از جهان فرو بست . ان بانوی گرامی در ذیقعدہ سال 173 و به قولی 183 هجری در مدینه منوره چشم به جان گشودند. دوران زندگی حضرت معصومه (س) با مصیبت فراق پدر بزرگوارش امام کاظم (ع) ، جدایی و دوری از برادر والامقامش امام رضا(ع) در دنیایی از غم و اندوه سپری شد. ایشان بانویی آگاه از حوادث روز ، محدثه ای سخنور و معلمی توانا بود ، و شاگردان بسیاری تحت نظر وی به یادگیری اصول اسلامی می پرداختند. همچنین کرامات بسیاری از ایشان نقل شده است که بیانگر روح بزرگ و شأن رفیع آن بانوی مؤمن و دریا دل در پیشگاه پروردگار متعال می باشد. به نقل از علامه مجلسی حضرت معصومه (س) یک سال پس از ورود امام رضا (ع) به خراسان به شور و شوقی تمام به قصد زیارت برادر رنج سفر را بر خود هموار ساخت اما در راه بیمار شد و سرانجام در قم توقف نمود. گفتنی است توقف ایشان در قم به مدت 17 روز ادامه یافت و بعد از آن روح آن بانوی معصومه به ملکوت اعلی پیوست و در همان شهر مقدس بخاک سپرده شد و امروز حرم مطهر حضرت معصومه(س) زیارتگاه شیفتگان اهل عصمت و ولایت می باشد.

99 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الثانی سال 1330 هجری قمری : قزاقان متجاوز روسی بارگاه حضرت امام رضا (ع) را در مشهد به توپ بستند. این امر در پی ژاندارمری خزانه توسط مورگان شوستر صورت گرفت زیرا دولت روسیه این اقدام خزانه دارکل وقت ایران رل مخالف اهداف توسعه طلبانه خود می دانست . از این رو اولتیماتومی بر مبنای سه اصل به دولت ایران برای پذیرفتن آن 48 ساعت مهلت قائل شدند. اخراج مورگان شوستر از ایران استخدام اتباع خارجی با اجازه دول روس و انگلیس و پرداخت هزینه لشکر کشی روسیه به ایران اصول سه گانه مزبور را شامل می شد. پس از رد این اولتیماتوم از جانب مجلس شورای ملی ، نیروهاتی روس مستقر در قزوین و قوای دیگر از روسیه که در مشهد بودند، همزمان باهم حرم مطهر امام رضا (ع) را به توپ بستند و جنایتی دیگر را آفریدند. در اثر این حمله به سردرها ، و گلدسته های آستان مقدس خسارات فراوانی وارد آمد و خزانه حضرت به بانک استقراضی روس منتقل گردید و عده زیادی در این حادثه وحشتناک و غیر انسانی مجروح و کشته شدند.

33 سال پیش درچنین روزی - 17 آوریل سال 1795 میلادی: «معاهده سی مونوزوکی» میان چین و ژاپن به امضا رسید و جنگ دوکشور بر سر تصاحب شبه جزیره کره خاتمه یافت. چینی ها بدون اطلاع ژاپن بر شمارقوای خود در کره افزودند و ژاپنی ها در مقابل بدون اخطار قبلی به قوای چین حمله کردند. سرانجام چین پس از چند شکست سخت و پی در پی به پذیرش شرایط قرارداد سی مونوزوکی تن داد.

119 سال پیش درچنین روزی - 17 آوریل سال 1889 میلادی: نخستین بارد تاریخ روابط سیاسی- اجتماعی قرون جدید در سرزمین زلاندنو یا نیوزیلند به زنان حق شرکت در انتخابات داده شد. در این کشور جمعیت زنان بسیار کمتر از مردان بود و دولت نیوزیلند با این نیرنگ سیاسی و آزادی مصلحتی قصد داشت موجبات مهاجرت زنان دیگر کشورها را به این کشور فراهم کند.

62 سال پیش درچنین روزی - 17 آوریل سال 1946 میلادی: کشور سوریه از وجود سربازان اشغالگر خارجی پاک شد و اعلام استقلال کرد. این کشور در ژوئن 1941 میلادی به دست نیروهای بریتانیا و فرانسه آزاد اشغال شد. اما پس از چند ماه فرمانده نیروهای فرانسه آزاد استقلال سوریه را اعلام کرد و در پی آن نظام جمهوری در این کشور برقرار شد. گفتنی است که پس از آن شیخ تاج الدین خستی به مقام ریاست جمهوری سوریه دست یافت اما با این همه استقلال کامل سوریه از سال 1943 میلادی که جبهه ملی آن کشور به پیروزی رسید، بطور رسمی آغاز شد.

53 سال پیش درچنین روزی - 17 آوریل سال 1955 میلادی: «کنفرانس باندراک» نخستین گردهمایی سیاسی بین المللی کشورهای آسیایی و افریقایی تشکیل شد. در روز 17 آوریل سال 1955 میلادی قبل از گشایش رسمی کنفرانس نمایندگان شرکت کننده دستور کار آیین نامه داخلی کنفرانس را دریافت کردند و بالاخره تصمیم گرفته شد که رئیس کنفرانس نخست وزیر اندونزی باشد و کنفرانس در 18 آوریل بطور رسمی افتتاح شد. این کنفرانس شامل 29 کشور بود که 6 کشور آن از قاره افریقا و 23 کشور از قاره آسیا بودند. نطق افتتاحیه کنفرانس را دکتر احمد سوکارنو ایراد کرد و در حاشیه آن ملاقاتهایی بین سوکارنو، چوئن لای، جمال عبدالناصر و نهره صورت گرفت که بسیار سرنوشته ساز بود؛ زیرا در واقع خط مشی سیاسی نهره، ناصر و سوکارنو بود که کنفرانس را تحت الشعاع خود قرارداد.